
 

 

Starptautisko šosejas riteņbraukšanas sacensību 

„SMILTENES KAUSS 2025“ 

 

Cerību kausa 5. posms 

Latvijas kausa posms 

Baltijas Jaunantes kausa posms 

 
NOLIKUMS  

1. SACENSĪBU VADĪBA 

“Smiltenes kauss 2025” sacensības šosejas riteņbraukšanā notiek 2025. gada 8. jūnijā Smiltenes 

novada, Smiltenes pagasta Kalnamuižā.  

Sacensību centrs atrodas pie Smiltenes Tehnikuma sporta halles, Kalnamuiža 8, Smiltenes pagasts, 

Smiltenes novads. Sacensības organizē Latvijas Riteņbraukšanas federācija un biedrība “Smiltenes 

sporta centrs”. 

 

Sacensību organizators   Toms Markss +371 26255435 toms@lrf.lv  

Distances priekšnieks   Sandis Eislers +371 28313844 sandis.eislers@gmail.com  

Galvenais tiesnesis LRF 1. kategorija Ita Erta +371 29485650 ita@lov.lv     

Sacensību laika tiesnesis Māris Ozoliņš +371 20003310 maaris.ozolins@gmail.com  

 

2. PROGRAMMA 

08.06.2025.  

DAKO ZIEMEĻVIDZEME SPORTA BRAUCIENS:  

09:30 – 10:30 Dalībnieku numuru izņemšana  

10:35 – Komandu pārstāvju sapulce 

11:00 SVINĪGAIS STARTS Smiltenes Bruģa kalnā (100,6 km). 

11:05 TEHNISKAIS STARTS pie Tiltleju ezera 

Ap 12:30 VALKAS STARPFINIŠS pie Valkas Ugunsdzēsēju Depo. 

Ap 13:15 FINIŠS Smiltenes Burģa kalnā 

 14:40 APBALBOŠANA  

 

AL MEŽS BĒRNU BRAUCIENS: 

09:30 – 11:15 Dalībnieku numuru izņemšana  

11:30 SACENSĪBU STARTS – Smiltenes Bruģa kalnā pretim Tehnikuma Sporta hallei 

12:30 APBALBOŠANA 

 

 

 

mailto:toms@lrf.lv
mailto:sandis.eislers@gmail.com
mailto:ita@lov.lv
mailto:maaris.ozolins@gmail.com


 

 

VUDLANDE TAUTAS BRAUCIENS: 

09:30 – 14:00 Dalībnieku numuru izņemšana  

14:15 STARTS Smiltenes Bruģa kalnā (43 km). 

Distance: Smiltenes Bruģa kalns – Vijciems – Smiltenes Bruģa kalns 

Ap 15:15 FINIŠS Smiltenes Burģa kalnā 

 16:30 APBALBOŠANA  

 

top! CERĪBU KAUSA SACENSĪBAS, BALTIJAS KAUSS JAUNATENI: 

09:30 – 16:00 Dalībnieku numuru izņemšana  

15:45 Komandu pārstāvju sapulce 

Sacensības risinās 3 km garajā pilsētas aplī 

16:00 STARTS UM12, UW12, UW14 grupām (5 apļi – 15 km) 

16:45 STARTS UM14, UW16, UWJ grupām (8 apļi – 24 km) 

18:00 STARTS UM16, WE grupām (12 apļi – 36 km) 

 19:30 APBALVOŠANA  

 

 

3. DALĪBNIEKI 

Sacensībās piedalās sekojošu grupu pārstāvji 

 

Bērni un Jaunatne: 

Vecuma grupa Dzimšanas gadi Sacensības 

Zēni 2021. - 2023. gads Bērnu braucieni 

Meitenes 2021. - 2023. gads Bērnu braucieni 

Zēni 2019. – 2020. gads  Bērnu braucieni 

Meitenes 2019. – 2020. gads  Bērnu braucieni 

Zēni 2017. – 2018. gads Bērnu braucieni 

Meitenes 2017. – 2018. gads Bērnu braucieni 

Zēni 2015. – 2016. gads Bērnu braucieni 

Meitenes 2015. – 2016. gads Bērnu braucieni 

UM12 grupas zēni 2013. – 2014. gads Bruģa grupas brauciens 

UW12 grupas meitenes 2013. – 2014. gads Bruģa grupas brauciens 

UM14 grupas zēni 2011. – 2012. gads Bruģa grupas brauciens 

UW14 grupas meitenes  2011. – 2012. gads Bruģa grupas brauciens 

UM16 grupas zēni 2009. – 2010. gads Bruģa grupas brauciens 

UW16 grupas meitenes 2009. – 2010. gads Bruģa grupas brauciens 

UM18 grupas zēni 2007. – 2008. gads  Dako Ziemeļvidzeme Sporta 

brauciens 

UW18 grupas meitenes 2007. – 2008. gads Bruģa grupas brauciens 

 

 

 

 



 

Pieaugušie: 

Grupa Dzimšanas gadi Sacensības  

WE / WU23 2006. un vecākas Bruģa grupas brauciens  

ME/ MU23 2006. un vecāki Dako Ziemeļvidzeme sporta brauciens 

M Amatieri 19 - 34 1991. – 2006. Dako Ziemeļvidzeme sporta brauciens 

M1 vīriešu 1986. – 1990. Dako Ziemeļvidzeme sporta brauciens 

M2 vīriešu 1981. – 1985. Dako Ziemeļvidzeme sporta brauciens 

M3 vīriešu 1976. – 1980. Dako Ziemeļvidzeme sporta brauciens 

M4 vīriešu 1971. – 1975. Dako Ziemeļvidzeme sporta brauciens 

M5 vīriešu 1966. – 1970. Vudlande Tautas brauciens  

M6 vīriešu 1961. – 1965. Vudlande Tautas brauciens 

M7+  1960. un vecāki Vudlande Tautas brauciens 

Nelicencētie jaunieši 2009. – 2012. Vudlande Tautas brauciens 

Open vīri 1 1986. – 2008. Vudlande Tautas brauciens 

Open vīri 2 1971. – 1985. Vudlande Tautas brauciens 

W Amatieres 19 – 34,  W Masters 
1 

1986. – 2006.  
Vudlande Tautas brauciens 

W Masters2+  1985. un vecākas Vudlande Tautas brauciens 

 

4. Vērtēšana 

4.1. Dako Ziemeļvidzeme Sporta, Vudlande Tautas un top! Bruģa Grupas brauciena sacensībās tiek 

apbalvoti 1. – 3. vietas ieguvēji katrā vecuma grupā.  

4.2. Vudlande Tautas braucienā tiks noteikts komandu vērtējums. Lai komanda tiktu ieskaitīta 

vērtējumā, tajā ir jābūt vismaz 4 dalībniekiem (jebkāda dzimuma) un visiem vienas komandas 

dalībniekiem ir jābūt norādītam vienādam komandas nosaukumam. Komandas rezultātu veido 

4 ātrāko dalībnieku laiku summa un gadījumā ja laiks ir vienāds, tad augstāku vietu izcīna 

komanda, kuras kāds no dalībniekiem ir ieguvis augstāko vietu kopējā ieskaitē. 

4.3. Bērnu braucienā pārsteiguma balvas saņem ikviens dalībnieks. 

 

5. REĢISTRĀCIJA 

Reģistrācija jāveic Latvijas Riteņbraukšanas federācijas piedāvātajā platformā: bulta.lv/smiltene 

 

Iepriekšējā reģistrācija ir atvērta no 14. maija, un tā tiks noslēgta  7. jūnijā.  plkst. 12:00. Bērnu, 
brauciena sacensībām varēs pietiekties uz vietas reģistrācijas centrā.  

 

6. DALĪBAS MAKSA 

6.1. Dalības maksa bērnu braucienos netiek ieturēta.  

6.2. Dalības maksa Dako Ziemeļvidzeme sporta braucienā 20.00 EUR  

6.3. Dalības maksa Vudlande Tautas braucienā – 20.00 EUR. Smiltenes novada iedzīvotājiem tiek 

piemērota 50% atlaide.  

6.4. Dalības maksa Jaunatnes braucieniem top! Bruģa grupas braucienā – 10.00 EUR. 

Reģistrējoties uz vietas distancēs, kur noteikta dalības maksa, tiek noteikta dubultā 

samaksa. 

 

 

 



 

 

Dalības maksa jāveic pēc iepriekšējās reģistrācijas veikšanas. Dalībnieku sarakstā tiks iekļauti tikai tie 

dalībnieki, kuri ir samaksājuši dalības maksu ar pārskaitījumu, pārskaitījumu pēc rēķina vai 

norises vietā.  

 

Latvijas Riteņbraukšanas federācijas rekvizīti dalības maksas veikšanai: 

Latvijas Riteņbraukšanas federācija: 

Reģistrācijas nr. 40008023340. 
A/S «Swedbank» 
Konta Nr: LV42HABA0551057024009 
 

MAKSĀJUMA MĒRĶĪ NORĀDĪT: PAR VĀRDA/U UZVĀRDA/U DALĪBU SMILTENES KAUSĀ 
RITEŅBRAUKŠANĀ. 

 

Dalībniekiem tiks nodrošināta: 

Elektroniskā laika uzskaite. 

Online rezultāti sacensību laikā un pēc finiša fotofiniss.lv. 

Foto un Video galerija līdz 2 dienu laikā pēc finiša. 

Balvas 1. – 3. vietu ieguvējiem vecuma grupās. 

Neatliekamā medicīniskā palīdzība. 

Iespēja piedalīties Loterijā. 

  

7. SACENSĪBU NUMURI 

Katram dalībniekam tiek izsniegti sacensību numuri. Vienam numuram ir jābūt piestiprinātam 

dalībnieka mugurpusē tā, lai tas būtu skaidri saskatāms no aizmugures. Vēl dalībniekam tiek piešķirts 

viens rāmja numurs ar iekļautu laiku kontroles čipu, kam jābūt piestiprinātam pie sēdekļa stutes. 

Bērnu braucienos tiek piešķirts viens starta numurs, kas ir stiprināms pie stūres. 

 

Tiešsaistes rezultāti: 

Sacensībām tiks nodrošināta tiešsaistes rezultāti, kas būs pieejami vietnē fotofiniss.lv.  

 

8. APBALVOŠANAS CEREMONIJA 

Sacensību uzvarētāji katrā vecuma grupā tiks apbalvoti ar medaļām un balvām.  

 

9. PAVADOŠAIS TRANSPORTS 

9.1. Komandu pavadošais transports ir atļauts Dako Ziemeļvidzeme sporta braucienā. 

Transportlīdzekļa vadītājam obligāti jābūt derīgai trenera vai apkalpojošā personāla licencei, ko 

izsniegusi attiecīgā nacionālā riteņbraukšanas federācija. Komandu pārstāvjiem tiks izsniegtas rācijas, 

kas pēc finiša nododamas sekretariātā. 

 

9.2. Pārējos braucienos Pavadošais transports nav atļauts. 

 

 

 

 



 

 

10. TEHNISKIE NOTEIKUMI: 

10.1 Atrodoties sacensību trasē, dalībniekiem obligāti jālieto aizsprādzēta aizsargķivere. 

10.2. Dalībniekam ir pienākums sniegt palīdzību citam Dalībniekam traumu gadījumā un ziņot par 
negadījumu distances priekšniekam vai sacensību medicīnas personālam. Saziņa ārkārtas 
gadījumos: +371 28313844. 

 
10.3. Sacensību dalībniekiem nedrīkst piesārņot dabu trases teritorijā un ar cieņu jāizturas pret 

apkārtējo vidi. 

10.4. Dzirdināšana un ēdināšana ir atļauta tikai galvenā tiesneša nozīmētajās vietās, par ko tiek 
paziņots pārstāvju sapulcē. 

10.5. Dalībniekiem aizliegts distancē atstāt jebkāda veida atkritumus. Par atkritumu izmešanu 

dalībniekam var tikt piešķirta diskvalifikācija. 
10.6. Dalībniekiem, atrodoties trasē, jāievēro ceļu satiksmes drošības noteikumi. 
10.7. Dalībniekiem atpaliekot no vadošās grupas jāpārvietojas atbilstoši ceļu satiksmes 

noteikumiem pa ceļa labo pusi.  
10.8. Dako Ziemeļvidzeme sporta braucienā tiek noteikts laika limits 2 minūtes no vadošās 

grupas. 

10.9. Patvaļīgi saīsinot distanci, dalībnieks tiks diskvalificēts. 
10.10. Tiesnešu kolēģijai kopā ar organizatoriem ir tiesības izlemt jautājumus, kuri nav minēti 

sacensību nolikumā.   

10.11. Visiem dalībniekiem ir pienākums iepazīties ar sacensību nolikumu. 
10.12. Reģistrējoties sacensību dienā, dalībnieks ar savu parakstu apliecina, ka ir iepazinies ar 

sacensību nolikumu. 
10.13. UM12, UW12, UM14, UW14, UM16, UW16 grupās dalībnieki startē ar LRF treneru padomes 

apstiprinātajiem zobratu pārnesumiem: 
UM12, UW12, UM14, UW14 -  Zēnu un meiteņu vecumu grupām - 6,40 metri 

          UM16, UW16 - 7,63 metri 

Kontrole tiks veikta pēc finiša izlozes kārtībā.  
10.14. Sacensību dalībnieks ir atbildīgs par visiem nelaimes gadījumiem un materiāliem 

zaudējumiem, kas radušies piedaloties sacensībās. 

10.15. Reģistrējoties sacensībām un dodoties trasē, katrs dalībnieks uzņemas pilnu atbildību par 
savas veselības atbilstību distances veikšanai. 

10.16. Sacensību organizatori nenes atbildību par dalībnieku iespējamām traumām un/vai 

veselības traucējumiem sacensību laikā. 
10.17. Sacensību dalībnieki distances veikšanas laikā ar savu darbību nedrīkst ietekmēt citus 

sacensību dalībniekus un to rezultātus.   

10.18. Jebkurš dalībnieks, kurš uzskata, ka ir ticis ierobežots ar kādu darbību, var iesniegt protestu 
organizatoriem. Protests jāiesniedz 15 minūšu laikā pēc sava brauciena beigām, samaksājot 
20.00 EUR. Ja protests tiek apmierināts, iemaksātā nauda tiek atgriezta. 

10.19. Sacensībās var tikt veikta dopinga kontrole.   
10.20. Piesakoties sacensībām, visi dalībnieki apliecina, ka neiebilst sacensību laikā uzņemto  

fotogrāfiju izmantošanai sacensību mārketinga vai reklāmas aktivitātēm.  

10.18.  Sacensību organizatoriem ir tiesības nolikumā izdarīt izmaiņas (laika apstākļi, ceļa 

kvalitāte, dalībnieku skaits pa grupām), par kurām sacensību dalībnieki un treneri tiek 

informēti atsevišķi. 

10.19.  Nevienā no distancēm nevar startēt ar velosipēdiem, kas aprīkoti ar guļstūri. 


